ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-CN Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2020

V/v chủ trương lập và ủy

quyền phê duyệt quy hoạch

chi tiết tỷ lệ 1/500 các khu

dân cư trên địa bàn huyện

Quảng Xương.

                                        Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Quảng Xương.

UBND huyện Quảng Xương có Tờ trình số 125/TTr-UBND ngày

30/6/2020 về việc xin chủ trương lập và ủy quyền phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ

lệ 1/500 các khu dân cư: Khu dân cư mới Thủ Lộc, xã Tiên Trang; Khu dân cư

mới Xa Thư, xã Quảng Bình; Khu dân cư mới Trần Cầu, xã Quảng Bình, huyện

Quảng Xương. Trên cơ sở đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 4809/SXD-

QH ngày 05/8/2020, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Đồng ý chủ trương lập quy hoạch và ủy quyền cho Chủ tịch UBND

huyện Quảng Xương phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư mới

Thủ Lộc, xã Tiên Trang (khu số 1) và Khu dân cư mới Xa Thư, xã Quảng

Bình (khu số 3); đồng thời cập nhật vào Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất

huyện Quảng Xương, trình duyệt theo quy định.

- Đối với Khu dân cư mới Trần Cầu, xã Quảng Bình (khu số 2): Do

không phù hợp với Quy hoạch chung xây dựng đô thị Cống Trúc, huyện

Quảng Xương đến năm 2020 và Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm

2020 huyện Quảng Xương được duyệt, nên không có cơ sở để lập quy hoạch

chi tiết 1/500 khu dân cư nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;

- CVP UBND tỉnh Ngô Hoàng Kỳ;

- Các Sở: KHĐT, TNMT;

- Viện Quy hoạch - Kiến trúc Thanh Hóa;

- Lưu: VT, CN.
H21(2020).Uy quyen QH KDC QX

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Xứng

		xungnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-10T22:59:13+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-11T10:53:25+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-11T10:53:34+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-11T11:20:37+0700